Tu permanes immobilis,
 Tortoribus ruentibus
 Pugnis, probris, et alapis,
 Quo tu peremptus decidas
 Perduceris lætissimus.
O semper una Trinitas
 Opem feras PACENSIBUS,
 Et Sisenandus impetret
 Æterna nobis gaudia. Amen.

Ad Benedictus. Antiphona.

Laboro usque ad vincula quasi male
 operans, sed verbum Dei non est alli-
 gatum.

Missa: in virtute. Ev. Si quis venit.

IN SECUNDIS VESPERIS.

HYMNUS.

Cœleste spondet præmium
 Recte Deus certantibus,
 Hoc incitati Martyres
 Hostes lacessunt prælio.

Incede promptis passibus:
 Inito nunc certamina:
 In arce Cœli permanet
 Tibi Triumphi gloria
 Jam rite Christum prædicans
 Te sistis acer Judici,

Præbensque tortori caput

Sub ense victor concidis.

O Martyr invictissime

Nobis favens frequentius

Deum precare, ut munera

Superna semper conferat.

O semper una Trinitas

Opem feras PACENSIBUS,

Et Sisenandus impetret

Æterna nobis gaudia. Amen.

Ad Magnificat. Antiphona.

Reddidit Deus servo suo mercedem laborum, et deduxit illum in via mirabili: Beate Sisenande Martyr Christi, intercede pro nobis.

Officium Sancti Sisenandi concessum de communi pro Diœcési Pacensi 22. Jun.

1654 = Dup 2 clas. Hymni, Oratio, et

Lectiones 2 Noct. propri. pro Diœcési Pa-

censi 15. Maj. 1819 = Tres Antiphonæ propriæ pro Diœcési Pacensi 7. April.

1832.

DIE DECIMA TERTIA AUGUSTI.

*In Festo Beati Alphonsi Mariæ de Ligo-
rio Confessoris Pontificis.*

*Omnia de communi Confessoris Pontificis
præter ea quæ hic habentur propria.*

ORATIO.

Deus, qui per BEATUM ALPHONSUM MARIAM Confessorem tuum, atque Pontificem animarum zelo succensum Ecclesiam tuam nova prole fæcundasti, quæsumus, ut ejus salutaribus monitis edocti, et exemplis roborati, ad Te pervenire feliciter valeamus. Per Dominum.

*Lectiones primi Nocturni de Scriptura
occurrente.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

LECTIO IV.

ALPHONSUS MARIA DE LIGORIO Neapolitano nobilibus parentibus natus, ab ineunte ætate non obscura præbuit sanctitatis indicia. Eum adhuc infantem cum parentes obtulissent Beato Francisco de Hieronymo à Societate Jesu, is bene precatus edixit, eumdem ad nonagesimum usque annum perventurum, ad Episcopalem dignitatem evectum iri, maximoque Ecclesiæ bono futurum. Jam tum à pueritia à ludis abhorrens nobiles ephébos ad Christianam modestiam verbo, et exemplo compone-

bat. Adolescens, dato piis sodalitatibus nomine, in publicis nosocomiis ægrotis inservire, jugi in templis orationi vacare, ac sacra Mysteria frequenter obire in deliciis habebat. Pietatem litterarum studiis adeo conjunxit, ut sexdecim vix annos natus utriusque Juris lauream in patria universitate fuerit assecutus. Patri obtemperans, causarum patrocinia suscepit, in quo munere obeundo etsi magnam sibi laudem comparasset, fori tamen pericula expertus, ejusmodi vitæ institutum ultro dimisit. Spreto igitur præclaro conjugio sibi à patre proposito, avita primogenitura abdicata, et ad Aram Virginis de Mercede ense suspenso, Divinis ministeriis se mancipavit. Sacerdos factus tanto zelo irruit in vitia, ut Apostolico munere fungens, huc illuc pervalans, ingentes perditorum hominum conversiones perageret. Pauperum præsertim, et ruricolarum miseratus, Congregationem Presbyterorum instituit Sanctissimi Redemptoris, qui ipsum Redemptorem sæculi, per agros, pagos, et castella pauperibus evangelizarent.

LECTIO V.

Ne autem à proposito umquam diver-

teret, perpetuo se voto obstrinxit nullam temporis jacturam faciendi. Hinc animarum zelo succensus, tum divini verbi prædicatione, tum scriptis sacra eruditione, et pietate refertis animas Christo lucrificare, et ad perfectionem vitam adducere studuit Mirum sane quot odia extinxerit, quot devios ad rectum salutis iter revo- caverit. Dei Genitricis cultor eximius, de illius Laudibus librum edidit, ac de iis, dum ferventius concionando disserit, à Virginis imagine in eum immisso miro splendore, totus facie coruscare, et in extasim rapi coram universo populo non semel visus est. Dominicæ Passionis, et Sacræ Eucharistiæ contemplator assiduus, ejus cultum mirifice propagavit. Dum vero ad ejus Aram oraret, vel Sacrum face- ret, quod numquam omisit, præ amoris vehementia, vel seraphicis liquescet ar- doribus, vel insolitis quatiebatur motibus, vel abstrahebatur à sensibus. Miram vitæ innocentiam, quam nulla umquam lethali labe fædavit, pari cum pænitentia so- cians, corpus suum inedia, ferreis cate- nis, ciliciis, cruentaque flagellatione casti- gabat. Inter hæc prophetiæ, scrutationis

cordium, bilocationis, et miraculorum donis inclaruit.

LECTIO VI.

Ab Ecclesiasticis Dignitatibus sibi oblatis constantissime abhorruit. At Clementis Decimi Tertii Pontificis auctoritate coactus Sanctæ Agathæ Gothorum Ecclesiam gubernandam suscepit. Episcopus externum dumtaxat habitum, non autem severam vivendi rationem immutavit. Eadem frugalitas, summus Christianæ disciplinæ zelus, impensum in vitiis coercendis, arcendisque erroribus, et in reliquis pastoralibus muneribus obeundis studium. Liberalis in pauperes, omnes Ecclesiæ preventus iisdem distribuebat, ac urgente annonæ caritate ipsam domesticam supellectilem in alendis famelicis erogavit. Omnibus omnia factus, Sanctimoniales ad perfectiorem vivendi formam rededit, suæque Congregationis Monialium Monasterium constituendum curavit. Episcopatu ob graves, habitualesque morbos dimisso, ad Alumnos suos, à quibus pauper discesserat, revertitur pauper. Demum quamvis senio, laboribusque, diuturna arthritide, aliisque gravissimis morbis fractus

corpore, spiritu tamen alacrior de cælestibus rebus disserendi, aut scribendi finem numquam adhibuit; donec nonagenarius Calendis Augusti anno millesimo septingentesimo octogesimo septimo Nuceriae Paganorum inter suorum Alumnum-rum lacrymas placidissime expiravit Eum inde virtutibus, et miraculis clarum, Pius Septimus Pontifex Maximus anno millesimo octingentesimo decimo sexto Beatorum Fastis adscripsit.

In tertio Nocturno, Homilia in Evangelium, Designavit Dominus, de communi Evangelistarum, cum Responsoriis Confessoris Pontificis.

Missa de communi = Statuit ei Dominus. = *Oratio propria ut in officio: Evangelium.* = Designavit Dominus, *ut in Feste S. Marci 25 Aprilis.*

Officium suprascriptum et Missam concessit S. R. C, cum oratione et Lectionibus propriis pro Diœcési Pacensi sub ritu duplicis minoris 7. Ap. 1832.

DIE VIGESIMA TERTIA FEBRUARII.

In Festo Sancti Petri Damiani, Cardi-

*nalis, Episcopi Ostiensis, et Ecclesiae
Doctoris.*

*Este oficio no se puso en su sitio cor-
respondiente por no haber llegado á tiempo.*

DUPLEX MINUS.

*Officium de communi Confessoris Pon-
tificis, præter ea, quæ sequuntur.*

*In utrisque vespere, Antiphona ad
Magnificat, O Doctor optime: ex com-
muni Doctorum.*

ORATIO.

Concede nos quæsumus, Omnipotens
Deus, BEATI PETRI Confessoris tui atque
Pontificis, monita, et exempla sectari; ut
per terrestrium rerum contemptum æter-
na gaudia consequamur. Per Dominum.

*Lectiones primi Nocturni de scriptura
ocurrente; si vero celebretur in Quadra-
gesima leguntur Lectiones, Fidelis sermo,
ut in communi Confessoris Pontificis pri-
mo loco.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

LECTIO IV.

PETRUS Ravennæ honestis parentibus
natus, adhuc lactens à matre numerosæ
prolis pertæsà abjicitur, sed domesticæ
mulieris operà semivivus exceptus ac re-

creatus, genitrici ad humanitatis sensum revocatæ redditur. Utroque orbatus parente tamquam vile mancipium sub aspera fratris tutela duram servitutem exercevit. Religionis in Deum, ac pietatis erga Patrem, egregium tunc specimen dedit; inventum siquidem fortè nummum, non propriæ inediæ sublevandæ, sed Sacerdoti, qui Divinum Sacrificium ad illius expiationem offerret, erogavit A Damiano fratre, à quo, uti fertur, cognomentum accepit, ejus cura litteris eruditur, in quibus brevi tantum profecit, ut magistris admirationi esset. Cum autem liberalibus scientiis floreret et nomine, eas cum laude docuit. Interim, ut corpus rationi subderet, sub mollibus vestibus cilicum adhibuit, jejuniiis, vigiliis, et orationibus solerter insistens. Calente juventa, dum carnis stimulus acriter urgeretur, insultantium libidinum faces, rigentibus fluvii mersus aquis, noctu extinguebat; tum venerabilia quæque loca obire, totum Psalterium recitare consueverat. Ope assidua pauperes levabat, quibus frequenter pastis convívio, propriis ipse manibus ministrabat.

LECTIO V.

Perficiendæ magis vitæ causa in Avellanensi Eugubinæ Dioecesis Cænobio, Ordini Monachorum Sanctæ Crucis Fontis Avellanæ à Beato Ludulpho Sancti Romualdi discipulo fundato, nomen dedit. Non ita multo post in Monasterium Pomposianum, mox in Cænobium Sancti Vincentii Petrae Pertusæ ab Abate suo missus, utrumque Asceterium verbo sacro, præclaris institutionibus, et moribus ex colluit. Ad suos revocatus post Præsidis obitum Avellanitarum familiæ præficitur, quam novis, variis in locis, structis domiciliis, et sanctissimis institutis ita auxit, ut alter ejus Ordinis Parens, ac præcipuum ornamentum jure sit habitus. Salutarem Petri solitudinem alia quoque diversi Instituti Cænobia, Canonicorum Conventus, et populi sunt experti. Urbinati Dioecesi non uno nomine profuit: Theuzoni Episcopo in causa gravissima assedit: ipsumque in recte administrando Episcopatu consilio et opera juvit. Divinorum contemplatione, corporis macerationibus, cæterisque spectatæ sanctimoniae exemplis excelluit. His motus Stephanus

Nonus Pontifex Maximus eum, licet invitum, et reluctantem, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem creavit, et Ostiensem Episcopum. Quas Petrus dignitates splendidissimis virtutibus, et consentaneis Episcopali ministerio operibus gessit.

LECTIO VI.

Difficillimo tempore, Romanæ Ecclesiæ, Summisque Pontificibus, doctrina, Legationibus, aliisque susceptis laboribus mirifice adfuit. Adversus Nicolitarum, et Simoniacam Hæreses ad mortem usque strenue decertavit. Hujusmodi depulsis malis, Mediolanensem Ecclesiæ Romanæ conciliavit. Benedicto, et Cadaloo falsis Pontificibus fortiter restitit. Henricum Quartum Germaniæ Regem ab iniquo uxoris divorcio deterruit. Ravennates ad debita Romano Pontifici obsequia revocatos, Sacris restituit. Canonicos Veliternos ad Sanctioris vitæ leges compostuit. In Provincia præsertim Urbinatæ vix ulla fuit Episcopalis Ecclesia, de qua Petrus non sit benemeritus; Eugubinam, quam aliquando creditam habuit, multis levavit incommodis: alias alibi, quando oportuit, perinde curavit, ac si suæ essent tutelæ

commissæ Cardinalatu, et Episcopali dignitate depositis, nihil de pristina juvandi proximos sedulitate remissit. Jejunium Sextæ Feriæ in honorem Sanctæ Crucis Jesu Christi Horariæ Beatæ Dei Genitricis preces, ejusque Die Sabbato cultum propagavit. Inferendæ quoque sibi verberationis morem ad patratorum scelerum expiationem provexit. Demum Sanctitate, doctrina, miraculis, et præclarè actis illustris, dum è Ravennate Legatione rediret, Faventiaœ octavo Calendas Martii migravit ad Christum. Ejus Corpus ibidem apud Cistercienses multis miraculis clarum, frequenti populorum veneratione colitur. Ipsum Faventini non semel in præsenti discrimine propitium experti Patronum apud Deum delegerunt. Leo vero Duodecimus, Pontifex Maximus, Officium, Missamque in ejus honorem tamquam Confessoris Pontificis, quæ aliquibus in Diœcésibus, atque in Ordine Camaldulensium jam celebrabantur, ex Sacrorum Rituum Congregationis Consulto, addita Doctoris qualitate, ad Universam extendit Ecclesiam.

*In tertio Nocturno, Homilia in Ev.
Vos estis Sal terræ, de communi Doctorum.*

*S. Pedro Damiano nació en 988.
Fué Abad en 1041.
Cardenal y Obispo de Ostia en . . 1057.
Renunció en 1062.
Murió en 1072.
de 84 años de edad.*

DIE VIGESIMA AUGUSTI.

In Festo S. Bernardi Abbatis, et Doctoris, duplex, omnia ut in Breviario præter sequentia.

In utrisque vesperris, ad Magnificat, Antiphona. O Doctor optime. &c

Oratio: Deus qui populo tuo, &c.

Lectiones 1. N. de Scriptura occurrente.

Lectiones 2. N. propriæ ut in Breviario; et in fine Sextæ Lectionis addatur ut sequitur: Pius vero Octavus Pontifex Maximus ex Sacrorum Rituum Congregationis consilio Sanctum Bernardum universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit, et confirmavit, necnon Missam, et officium de Doctoribus ab omnibus recitari jussit, atque Indulgentias Plenarias quotannis in perpetuum Ordinis Cisterciensium Ecclesias visitantibus die hujus Sancti Festo concessit.

Lectiones tertii Noct. Vos estis Sal terræ.
Missa de communi Doctorum, cum
Epiſtola secundo loco, quæ incipit. Jus-
 tus cor suum &c.

In Martyrologio addatur: Quem Pius
 Octavus Pontifex Maximus universalis Ec-
 clesiæ Doctorem declaravit et confirmavit.
S. Bernardo murió año. 1153.

DIE DECIMA QUARTA OCTOBRIS.

In Festo Sancti Callisti, Papæ et
Martyris. duplex, omnia ut in Breviario
præter sequentia.

IN SECUNDO NOCTURNO.

LECTIO IV.

CALLISTUS Romanus præfuit Ecclesiæ Antonino Heliogabalo Imperatore. Constituit Quatuor anni Tempora, quibus jejunium ex Apostolica traditione acceptum ab omnibns servaretur. AEdificavit Basilicam sanctæ Mariæ trans Tiberim: et in via Appia vetus cæmeterium ampliavit, in quo multi Sancti Sacerdotes et martyres sepulti sunt; unde ab eo Callisti cæmeterium appellatur.

LECTIO V.

Ejusdem pietatis fuit, quod Beati C-

lepodii præsbyteri et Martyris corpus jac-
tatum in Tiberim conquiri diligenter cu-
ravit, et inventum honorisicè sepelivit. Pal-
matium Consulari, Simplicium Senatoria
dignitate illustres, Felicem et Blandam,
qui deinde omnes martyrium subiere, cum
baptismo lustrasset, missus est in carcerem,
ubi Privatum militem ulceribus plenum
admirabiliter sanitati restitutum, Christo
adjunxit; pro quo idem recens adhuc à fi-
de suscepta, plumbatis usque ad mortem
cæsus occubuit.

LECTIO VI.

Sedit Callistus annos quinque, mensem unum, dies duodecim. Ordinationibus quinque mense Decembri creavit Præsbyteros sexdecim, Diaconos quatuor, Episcopos octo. Post longam famem, crebrasque verberationes præceps jactus in puteum; atque ita martyrio coronatus sub Alexandro Imperatore, illatus est in cæmeterium Calepodii via Aurelia, tertio ab Urbe lapide, pridie Idus Octobris. Ejus postmodum corpus in Basiliacam Santæ Mariæ trans Tiberim ab ipso ædificatam delatum, sub ara majori maxima veneratione colitur.

OCTAVÆ

in aliquibus locis hujus Diœcésis celebran-
dæ ex Octavario Romano.

In omnibus Octavis Lectiones 1. Noct.
semper sunt de Scriptura occurrente

Octavæ celebrantur in districtu Eccle-
siarum sui Tituli.